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Wynalazek dotyozy sprzęgu do wago¬
nów kolejowych, który umożliwia zarówno
sprzęganie jak też odprzęganie wagonów
bez konieczności wejścia osób obsługują-
cyclh między wagony.

Według wynalazku osiąga się to w ten
sposób, że do ściany czołowej każdego wa¬
gonu jest umocowany kadłub z hakiem,
który przy zesuwaniu wagonów zostlaje ob¬
racany przez suwak, umieszczony w ka¬
dłubie sprzęgu i który wchodzi w wydrą¬
żenie kadłuba sąsiedniego wagpnu.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykoniania wynalazku, a mianowicie: fig.
1 (przedstawia sprzęg w widoku zboku, fig.
2 — widok zgóry, a fig. 3 — przekrój we¬
dług linji A — B fig. 1.

Do ściany czołoweji a wagonu kolejo¬
wego jest przymocowany kadłub b. Hak d

jeist osadzony na osi c, uimocowandj w ka¬
dłubie 6. W kadłubie 6 jest umieszczony
również suwak g (fig, 3), przesuwalny w
wyżłobieniu h i posiadający z^b i, zabezr
pieczajacy go od wypadnięcia z kadłuba.
Kadłub b jest opatrzony oprócz tego w o-
twór k, w który zostaje wsuwany tropień
/, połączony z osią m tak, że przy obraca-
nilu osi zapcimocąi koliby n, trzjpień dostaje
wsuwany lub wysuwany częściowo z ka¬
dłuba b, przyczem jednocześnie ustala lub
zwalnia hak.

Przed zsunięciem wagonów haki d zna.\-
dują się w położeniu otwaftem (kresko-
kropkowane linje fig. 2); suwaki g wystają
przedniemi końcami poza kadłuby 6; trzpie¬
nie / spoczywają ma hakach. Pirlzy zsunię¬
ciu wagonów suwaki g zostaj aj przez ka¬
dłuby wsunięte do środka, przyczem po-



woduiją zapomocą z^bów i obrót haków1 d,
które wchodzą w wyżłobienia c kadłubów
sąsiednich wagonów. Trzpienie / spadają
pod wpływ^em swego własnego ciężaru
przed haki do dolnej części kadłuba i usta¬
lają hak w położeniu sprzęgniętem. W ten
sposób /zabezpieczają sprzęg od przypad¬
kowego otwarcia się. Celem rozsprzężenia
obraca się korbę n, przez co czopy / zosta¬
ją podniesione wgórę ponad haki d tak, że
pfrzez samo rozsunięcie wagonów haki wy¬
ślizgują się z kadłubów, a jednocześnie su¬
waki zostają prlzez nie wysunięte z kadłu-

*bów.

Zastrzeżenie patentowe.

Sprzęg do wagonów kolejowych, zna¬
mienny tern, żie składa się z kadłuba (bj,

przymocowanego do ścianki czołowej wa¬
gonu, w którym zapomocą czopa (c) jest
osadzony hak (d), który przy zesuwaniu
wagonów zostaje obracany przeiz przesu¬
wający się suwak (g), umieszłcizony w wy¬
żłobieniu (h) kadłuba, i wchodzi w wyżło¬
bienie kadłuba, przyczem ustalenie haka
w położeniu sprzężonem zostaje uskutecz¬
nione zapomocą czopa fi), wchodzącego po
sprfziężeniu do otworu (k) przed hak, a wyj¬
mowanego przy rozisprzęganiu wagonów
przez łącznik (a), uruchamiany przez po¬
kręcenie osi (m) zapomocą korby (n), u-
mieszczonej zboku wagonu.

Franciszek Warzecha.
Zastępca: H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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